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A. Cel przedmiotu

Celem przedmiotu jest zapoznanie studentów, w świetle teorii i praktyki, z zagadnieniami zrównoważonego 
gospodarowania energią we współczesnej gospodarce. Szczególny nacisk kładzie się na kwestie ekonomiczne związane 
z funkcjonowaniem rynków energii i ich aspekty społeczne oraz środowiskowe na poziomie globalnym i lokalnym. 
Analizie poddaje się także polityczne uwarunkowania zrównoważonej gospodarki energetycznej, przedstawia się nowe 
modele zarządzania energią na poziomie globalnym i lokalnym, pokazuje się wykorzystywane narzędzia regulacji i ich 
ocenia ich skuteczność oddziaływania. 

B. Ogólna charakterystyka zajęć (abstrakt)

Przedmiot dotyczy koncepcji zrównoważonego gospodarowania energią i pokazuje możliwości funkcjonowania  takiego 
modelu rozwojowego  na poziomie globalnym i lokalnym. Szczegółowo omawiane są aspekty ekonomiczne, społeczne, 
środowiskowe gospodarowania energią jak również uwarunkowania technologiczne i  polityczne. W ramach przedmiotu 
studenci  poszerzają wiedzę z zakresu zrównoważonego gospodarowania energią, poznają szerokie i znaczące 
uwarunkowania jak również  konsekwencje dotychczasowej strategii wzrostu  gospodarczego oraz poznają  pożądane  
narzędzia polityk i działań   na poziomie decyzji globalnych i lokalnych.



Wiedza Ma wiedzę  na temat koncepcji zrównoważonego rozwoju w obszarze energii
Rozumie uwarunkowania gospodarowania energia na poziomie lokalnym i ich skutków 
globalnych
Posiada wiedzę w zakresie możliwości wykorzystywanych narzędzi polityk na poziomie 
globalnym i lokalnym sprzyjającym budowaniu modelu zrównoważonego gospodarowania 
energią

Umiejętności Student umie określić cechy i uwarunkowania nowych modeli zrównoważonego zarzadzania 
energią
Student umie krytycznie ocenić  działania w ramach polityki energetycznej na poziomie 
lokalnym wobec koncepcji zrównoważonego zarządzania energią
Student umie krytycznie ocenić  działania podejmowane na forum międzynarodowym z punktu 
widzenia długoterminowej  koncepcji zrównoważonego zarządzania energią

Kompetencje 
społeczne Student wykazuje kompetencje w zakresie oceny działań  instytucji publicznych, 

przedsiębiorstw, odbiorców energii na rynku lokalnym
Student dostrzega zależności między lokalnym wykorzystywaniem nośników  energii i ich 
skutkami zewnętrznymi
Wykazuje się przedsiębiorczością
Umie integrować posiadaną wiedzę i  formułować własne poglądy 

1 Zrównoważone gospodarowanie energią w świetle teorii

2 Koncepcja gospodarki obiegu zamkniętego w obszarze energii. Konwencjonalne i alternatywne 
nośniki energii 

3 Polityczne uwarunkowania gospodarowania energią

4 Przyrodnicze uwarunkowania gospodarowania energią; zmiany klimatu. Odnawialne źródła 
energii

5 Znaczenie zrównoważonego gospodarowania energią dla strategii bezpieczeństwa

6 Uwarunkowania rewolucji technologicznych i energetycznych

7 Przemysł, transport, gospodarstwa domowe  jako główni odbiorcy energii

8 Organizacje międzynarodowe: międzynarodowa polityka energetyczna

9 Zarządzanie energią  na poziomie globalnym; wykorzystanie narzędzi regulacyjnych i 
rynkowych.  Studia przypadków: Kalifornia, Australia, 
   UE

10 Handel emisjami 

11 Handel emisjami w Unii Europejskiej

12 Smart city

13 Zrównoważone zarządzanie energią w mieście

14 Klastry energetyczne, prosumenci 

15 Dobre praktyki w zakresie inicjatyw i praktyk zrównoważonego gospodarowania energią na 
poziomie lokalnym
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